

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CNPJ : 24098477/0017-87 FONE: (83)3291-4509
 ENDERECO : CAMPUS IV - RUA PROJETADA,02 ST02RIO TINTO - PB
 MUNICIPIO : 2159 - RIO TINTO UF: PB CEP: 58297-000

CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ENDERECO : GOVERNADOR FLAVIO RIBEI 96 SALA 07 PARQUE VERDE
 MUNICIPIO : 1965 - CABEDELO UF: PB CEP: 58102-835

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO CONFORME PROCESSO 23074.068482/2020. PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26240 12364501320RK0025 169732 8100000000 339039 150659 M0000G19C4N
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23096205778201824
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: PB /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 66.860,00
 SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 17 -MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 95,00
 VALOR DO SEQ. : 760,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771
 Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUS.

SUBTOTAL : 760,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUcoes E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	1.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 18.000 a 24.000 BTUS.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	150,00
			VALOR DO SEQ. :	1.500,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall com capacidade de 30.000 BTUS,

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	170,00
			VALOR DO SEQ. :	1.700,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto com capacidade de 24.000 à 30.000 BTUS.

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	70,00
			VALOR DO SEQ. :	280,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção preventiva de aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela com capacidade de de 7.500 à 18.000 BTUS.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	95,00
			VALOR DO SEQ. :	1.900,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção preventiva em bebedouro tipo coluna, consistindo em limpeza física, substituição e fornecimento do filtro de água, revisão do sistema de refrigeração e elétrico

SUBTOTAL	:	7.340,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	520,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	400,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, com complemento de gás R-22

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	150,00
			VALOR DO SEQ. :	600,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo substituição e fornecimento de turbina de unidade evaporadora.

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	310,00
			VALOR DO SEQ. :	1.240,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo substituição e fornecimento de motor da unidade evaporadora.

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	95,00
			VALOR DO SEQ. :	380,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelho de Ar-Condicionado tipo Janela de 7.500 à 18.000 BTU's, incluindo substituição e fornecimento de capacitor

SUBTOTAL	:	10.480,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	800,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga completa de gás refrigerante R-22.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	170,00
			VALOR DO SEQ. :	680,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-410.

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	550,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-22.

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	480,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-410.

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	650,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa

SUBTOTAL	:	13.640,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICIO

SEQ.: 17	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	800,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade evaporadora.

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	210,00
			VALOR DO SEQ. :	1.050,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade Externa.

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	200,00
			VALOR DO SEQ. :	1.000,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade evaporadora.

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	95,00
			VALOR DO SEQ. :	475,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 9.000 a 12.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	170,00
			VALOR DO SEQ. :	1.700,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SUBTOTAL	:	18.665,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 22	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	180,00
			VALOR DO SEQ. :	1.800,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-410.

SEQ.: 23	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	3.600,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-22.

SEQ.: 24	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	650,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-410.

SEQ.: 25	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	140,00
			VALOR DO SEQ. :	1.400,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa.

SEQ.: 26	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	1.100,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade evaporadora.

SUBTOTAL	:	27.215,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 240,00
VALOR DO SEQ. : 1.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade evaporadora.

SEQ.: 28 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 230,00
VALOR DO SEQ. : 1.150,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unidade Externa.

SEQ.: 29 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 110,00
VALOR DO SEQ. : 1.100,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 18.000 a 24.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SEQ.: 30 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 210,00
VALOR DO SEQ. : 4.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-22.

SUBTOTAL : 34.865,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 31	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	230,00
			VALOR DO SEQ. :	2.300,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga de gás refrigerante R-410.

SEQ.: 32	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	170,00
			VALOR DO SEQ. :	850,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o complemento de Gás R-410.

SEQ.: 33	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	1.600,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o complemento de Gás R-22.

SEQ.: 34	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	170,00
			VALOR DO SEQ. :	1.700,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa.

SEQ.: 35	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	240,00
			VALOR DO SEQ. :	1.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade evaporadora.

SUBTOTAL	:	42.515,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 9

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 36	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	250,00
			VALOR DO SEQ. :	1.250,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unida de evaporadora.

SEQ.: 37	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	250,00
			VALOR DO SEQ. :	1.250,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do motor da unida de Externa.

SEQ.: 38	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	120,00
			VALOR DO SEQ. :	1.800,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Hi Wall de 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SEQ.: 39	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	2.200,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2 4.000 à 30.000 BTU, incluindo o serviço de correção de vazamentos de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, e recarga d e gás refrigerante R-22.

SEQ.: 40	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	160,00
			VALOR DO SEQ. :	1.600,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2 4.000 à 30.000 BTU, incluindo complemento de Gás R-22.

SUBTOTAL	:	50.615,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 10

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUcoes E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 41	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	440,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de turbina da unidade
 e evaporadora.

SEQ.: 42	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	280,00
			VALOR DO SEQ. :	560,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do mot
 or da unidade evaporadora.

SEQ.: 43	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	290,00
			VALOR DO SEQ. :	580,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de ventilador do mot
 or da unidade Externa.

SEQ.: 44	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	180,00
			VALOR DO SEQ. :	1.800,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo o serviço de conserto de placa.

SEQ.: 45	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	130,00
			VALOR DO SEQ. :	1.300,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA

000002771

Manutenção corretiva em aparelhos de Ar-Condicionado tipo Split Piso-Teto de 2
 4.000 à 30.000 BTU, incluindo substituição e fornecimento de capacitor.

SUBTOTAL	:	55.295,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 11

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 46	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	1.100,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SEQ.: 47	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	350,00
			VALOR DO SEQ. :	1.750,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 48	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	500,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 49	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	85,00
			VALOR DO SEQ. :	850,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo coluna, incluindo substituição e fornecimento de torneira inox.

SEQ.: 50	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	58,00
			VALOR DO SEQ. :	290,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em bebedouro tipo geláguia, incluindo substituição e fornecimento de Torneira plástica.

SUBTOTAL	:	59.785,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 12

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 51	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	95,00
			VALOR DO SEQ. :	190,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo substituição e fornecimento de borracha de vedação.

SEQ.: 52	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	150,00
			VALOR DO SEQ. :	300,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SEQ.: 53	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	460,00
			VALOR DO SEQ. :	460,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 54	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	220,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em freezer horizontal, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 55	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	140,00
			VALOR DO SEQ. :	280,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SUBTOTAL	:	61.235,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 13

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 56	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	90,00
			VALOR DO SEQ. :	180,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo substituição e fornecimento de borracha de vedação.

SEQ.: 57	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	400,00
			VALOR DO SEQ. :	400,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador incluindo substituição e fornecimento de compressor.

SEQ.: 58	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	200,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo substituição e fornecimento de termostato.

SEQ.: 59	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	220,00
			VALOR DO SEQ. :	220,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Refrigerador, incluindo substituição e fornecimento de placa eletrônica.

SEQ.: 60	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	110,00
			VALOR DO SEQ. :	110,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo o serviço de conserto de vazamento de gás refrigerante e recarga de gás R-134^a.

SUBTOTAL	:	62.345,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 14

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 61	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	85,00
			VALOR DO SEQ. :	85,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo substituição e fornecimento de bor
 racha de vedação.

SEQ.: 62	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	350,00
			VALOR DO SEQ. :	350,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo substituição e fornecimento de com
 pressor.

SEQ.: 63	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	100,00
			VALOR DO SEQ. :	400,00

MANUTENCAO DE GELADEIRAS E BEBEDOUROS
 000003506

Manutenção corretiva em Frigobar, incluindo substituição e fornecimento de ter
 mostato.

SEQ.: 64	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	240,00
			VALOR DO SEQ. :	1.920,00

AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -
 (PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação Split Hi Wall de 12000 BTU, incluindo serviço de instalação de até
 3m de tubulação frigorífera em cobre com diâmetro adequado, tubo esponjoso, ca
 bo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e
 fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais
 itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

SUBTOTAL	:	65.100,00
----------	---	-----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 15

EMISSAO : 03Set20 NUMERO: 2020NE800003 PROCESSO: 23096205778201824
 EMITENTE : 155916/15231 - CENTRO DE CIENCIAS APLICADAS E EDUCACAO
 CREDOR : 07860929/0001-30 - SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES CONSTRUCOES E
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 65 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 290,00
 VALOR DO SEQ. : 1.160,00

AR CONDICIONADO - INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOCAO -
 (PAREDE / SISTEMAS) 000002020

Instalação Split Hi Wall de 18000 a 24000 BTU, incluindo serviço de instalação de até 3m de tubulação frigorífera em cobre de diâmetro adequado, tubo esponjoso, cabo de energia PP adequado até 4m, parafusos e buchas necessários, instalação e fornecimento do suporte para condensadora, fita PVC para acabamento e demais itens e procedimentos para instalação conforme recomendações do fabricante.

SEQ.: 66 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 70,00
 VALOR DO SEQ. : 280,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Desinstalação das unidades evaporadora e condensadora, incluindo remoção dos suportes e tubulação frigorífera em aparelhos Split Hi Wall de 9000 a 12000 BTU.

SEQ.: 67 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 80,00
 VALOR DO SEQ. : 320,00

AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA
 000002771

Desinstalação das unidades evaporadora e condensadora, incluindo remoção dos suportes e tubulação frigorífera em aparelhos Split Hi Wall de 18000 a 30000 BTU.

T O T A L : 66.860,00

 MARIA ANGELUCE S.PERONICO
 ORDENADOR

 ARTHUR PIERRE DOS S.MEDEI
 GESTOR FINANCEIRO